
--------------o--------------
COMUNE DI VENEZIA - DIREZIONE POLITICHE EDUCATIVE, DELLA FAMIGLIA E SPORTIVE 

SETTORE POLITICHE SPORTIVE

------------------

AVVISO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE PER LA CONCESSIONE DI GESTIONE DI UN
IMPIANTO SPORTIVO COMUNALE

Premesso:

- che con lettera prot.  n. 2016/0009870 del 11.01.2016 e  successive integrazioni del  25 marzo
2016 (prot. n. 0146305) e  prot. n. 2016/191228 del 20.04.2016  in atti, l'Associazione Bocciofila
U.S.B. di Zelarino - Trivignano A.S.D., ha presentato una proposta consistente nell'effettuazione di
interventi di ampliamento dell'impianto sportivo - bocciodromo  attualmente in gestione, con oneri a
proprio carico, ai sensi dell’art. 15, comma 6, del decreto legge 25.11.2015, n. 185, convertito in
legge 22.2.2016, n. 9,  per l'importo di euro 330.000,00;

- che il Comune di Venezia intende con il presente avviso verificare la presenza di altri soggetti
interessati alla gestione ed uso dell'impianto sportivo comunale Bocciodromo di Via Castellana 93
– Zelarino VENEZIA, attuando nell'impianto stesso,  concesso in  gestione ed uso,  interventi  di
rigenerazione,  riqualificazione ed ammodernamento  con onere  a carico  del  concessionario,  ai
sensi  del  citato decreto legge 25.11.2015, n.  185,  convertito  in  legge 22.2.2016, n.  9,  recante
“Misure urgenti per interventi sul territorio”, al cui art. 15, comma 6, è stabilito quanto segue:
“Al di  fuori  degli  interventi  previsti  dal Piano di cui al  comma 31,  le associazioni e le società
sportive  senza  fini  di  lucro  possono presentare  al  Comune,  sul  cui  territorio  insiste  l'impianto
sportivo da rigenerare, riqualificare o ammodernare, un  progetto  preliminare accompagnato da
un  piano  di  fattibilità  economico  finanziaria  per  la  rigenerazione,  la   riqualificazione   e
l'ammodernamento  e  per  la successiva gestione con la previsione di un utilizzo teso a favorire
l'aggregazione sociale  e  giovanile.   Se il Comune riconosce l'interesse pubblico del progetto
affida la gestione gratuita dell'impianto all'associazione o alla  società sportiva per  una durata
proporzionalmente  corrispondente  al  valore dell'intervento e  comunque non inferiore  a  cinque
anni.”;

- che il  regolamento comunale per l’uso e la gestione di impianti sportivi e l’utilizzo di palestre
scolastiche,  pubblicato  nel  sito  internet  istituzionale  del  Comune  di  Venezia
www.comune.venezia.it, fissa degli oneri in capo al soggetto concessionario della gestione.

- che le condizioni  e requisiti  per la concessione in gestione ed uso degli  impianti  sportivi  del
Comune di Venezia sono contenuti nel sopra citato regolamento e in particolare  nell'art. 12 del
medesimo.

Tutto ciò premesso               
IL DIRIGENTE

rende noto che il Comune di  Venezia, ai sensi dell'art. 15 comma 6 sopra riportato, e in attuazione
all'art.li  12 e 13 del “Regolamento per l'uso e la gestione di impianti sportivi comunali  e l'utilizzo
delle  palestre scolastiche”  (approvato con Deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  13 del  26
febbraio 2016) intende, attraverso il presente avviso, conoscere l'eventuale interesse di soggetti in

1[Piano di interventi proposto dal CONI e approvato con decreto del Presidente del Consiglio dei ministri] 



possesso dei requisiti di cui al seguente punto 1, anche in raggruppamento temporaneo, ad avere
in gestione l'impianto sportivo sopra indicato e descritto, a fronte dell’attuazione di interventi di
rigenerazione,  riqualificazione  e  ammodernamento,  sulla  base   della  proposta  già  presentata
all'Amministrazione  comunale   da  parte  della  Associazione  Bocciofila  U.S.B.  di  Zelarino  -
Trivignano A.S.D.  per un importo minimo di euro 330.000,00;

1. SOGGETTI AMMESSI E REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

Sono  ammessi  a  partecipare  alla  presente  manifestazione  d'interesse,  società  e

associazioni sportive dilettantistiche, enti di promozione sportiva, discipline sportive associate e

Federazioni sportive nazionali,  senza fini  di  lucro, che dichiarino sotto propria responsabilità di

essere in possesso, a pena di esclusione, dei sotto elencati requisiti atti a dimostrare la capacità

economico  -  finanziaria  e  la  capacità  professionale  e  gestionale  specifica  per  la  tipologia

dell’impianto richiesto:

1. esperienze  di  gestione  di  impianto/i  sportivo/i  della  specialità  sportiva  prevalente

praticata  all'interno  dell'impianto   di  almeno  3  anni  negli  anni  sportivi  2012/2013,

2013/2014,  2014/2015  e  2015/2016.  In  alternativa  essere  stato  iscritto  alla  specifica

Federazione (FIB) almeno negli anni sportivi 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 e di essere

regolarmente iscritto per l’anno 2015/2016 ed avere una esperienza gestionale in almeno

uno  di  questi  anni  di  un  bocciodromo o  di  un  centro  sportivo  polivalente  negli  anni

2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 e 2015/2016 (nei periodi interessati non deve risultare

variato il Codice Fiscale ). A titolo esemplificativo:

- Nel caso della presente manifestazione di interesse il concorrente dovrà aver gestito una

struttura sportiva analoga negli  anni  previsti  o,  in  alternativa,  di  essere iscritto  alla  FIB

( anni 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 e  2015/2016) con almeno un anno di esperienza

di gestione, in un impianto di medesima tipologia.

Sarà  riconosciuto  come  requisito  valido  anche  l’aver  svolto  attività  federale  specifica

praticabile nell'impianto ed avere gestito negli  anni 2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 e

2015/2016 un centro sportivo con spazi sportivi plurimi.

2. capacità economica in termini di credibilità della proposta sotto il  profilo economico -

finanziario ma anche creditizio e conseguentemente di solvibilità, documentata mediante

una referenza bancaria  rilasciata  nel  trimestre  antecedente  alla  scadenza  dell’indagine

esplorativa a comprova della solidità finanziaria e solvibilità del concorrente, rilasciata da

Istituti bancari,  o altri intermediari finanziari autorizzati ai sensi del D. Lgs. n. 385 del 1

settembre  1993  e  s.m.i.,  da  cui  si  evinca  l'idoneità  finanziaria  ed  economica  del

concorrente ai fini dell'assunzione, in caso di affidamento, delle prestazioni oggetto della

presente  procedura  (dovrà  essere  presentata  da  ogni  partecipante  in  caso  di

partecipazione in raggruppamento) e dichiarazione di non avere debiti nei confronti della

Pubblica Amministrazione, né nei confronti di gestori di impianti sportivi comunali; tuttavia

un  soggetto  eventualmente  interessato  a  partecipare  all’aggiudicazione  (anche  facente

parte di un raggruppamento) e che ricada nella presente situazione dovrà saldare il debito/i

in un’unica soluzione e allegare all’istanza di partecipazione copia della/e quietanza/e di

avvenuto pagamento.

Nel caso di raggruppamento temporaneo saranno ammessi anche altri  componenti  che

dovranno  dimostrare  di  aver  praticato  una  delle  specialità  sportive  della  FIB  (  o  analoghe



promossa da Ente di promozione sportiva) in almeno uno degli anni 2013/2014 – 2014/2015 –

2015/2016, in ogni caso si precisa che:

- il requisito di cui al punto 1. dovrà essere soddisfatto almeno dal Capogruppo;

- il requisito di cui al punto 2. deve essere posseduto da tutti i componenti.

Ciascun richiedente dovrà compilare la domanda ( istanza di  partecipazione) con i  dati
relativi  alla  propria  società,  associazioni  sportive  dilettantistiche,  Enti  di  promozione  sportiva,
discipline  sportive  associate  o  Federazioni  sportive  nazionali,  specificando  che  si  tratta  di
raggruppamento formato dai vari soggetti e dando atto che poi verrà stipulata la convenzione con il
soggetto giuridicamente riunito.
In  tal  caso  le  domande  (che  dovranno  essere  compilate  da  ciascun  partecipante  al
raggruppamento con le relative dichiarazioni) dovranno essere recapitate al Comune di Venezia –
Ufficio  Protocollo  Generale,  già  inserite  tutte  in  un  unico  plico,  pena  l'inammissibilità  della
domanda.
Inoltre nel caso di raggruppamento devono essere specificate:
a.  a  quale  concorrente  sarà  conferito  mandato  speciale  con  rappresentanza  o  funzione  di
Capogruppo;
b.  la  quota  (definita  in  percentuale  non  in  euro)  di  partecipazione  al  raggruppamento,
corrispondente alla percentuale di servizi, indicando la tipologia degli stessi, che verranno eseguiti
da ciascun concorrente.
E’ fatto  divieto  ai  concorrenti  di  partecipare  all'avviso  in  più  di  un  raggruppamento  ovvero  di
partecipare anche in forma individuale qualora abbiano partecipato in raggruppamento.
E’ vietata qualsiasi modificazione alla composizione dei raggruppamenti temporanei di concorrenti
rispetto a quella risultante dall'impegno presentato in sede di partecipazione al presente avviso.
Per la firma del contratto il raggruppamento dovrà essere formalizzato con atto notarile entro 30
giorni, dalla aggiudicazione definitiva pena la revoca della stessa.

2. OGGETTO E CONDIZIONI

2.1. L'oggetto della presente manifestazione di interesse è verificare l'esistenza di associazioni,

società  sportive  o  raggruppamenti  temporanei  delle  stesse  interessate  all'affidamento  in
gestione a terzi,  per  la durata minima di  cinque anni,  del  bocciodromo di  proprietà del
Comune  di  Venezia  –  via  Castellana,  93  Zelarino  -  VENEZIA,  a  fronte  dell’attuazione  di

interventi di rigenerazione, riqualificazione e ammodernamento per gli impianti dati in concessione,

sulla base della proposta già pervenuta all'Amministrazione comunale da parte della Associazione

Bocciofila U.S.B. di Zelarino- Trivignano A.S.D.  per un importo minimo di euro 330.000,00. I
concorrenti potranno anche aggiungere interventi ulteriori.

Nella manifestazione di interesse, oltre ai dati specifici dei richiedenti, dovrà avere indicato:

- l’intervento o gli interventi di  rigenerazione, riqualificazione ed ammodernamento con onere a

proprio carico che si intendono attuare, con un cronoprogramma di massima;

- la proposta di durata della concessione di gestione ed uso (fissata nella durata per un minimo di

anni  5,  ai  sensi  dell'art  15,  comma  6  del  d.l.  n.  185/2015)   che  in  caso  di  riconoscimento

dell'interesse  pubblico  da  parte  del  Comune  di  Venezia  di  un  progetto  di  “  rigenerazione,

riqualificazione e ammodernamento” ….omissis… dovrà essere,  espressa in  anni,    “di  durata

proporzionalmente corrispondente al valore dell'intervento”;

-  la  dichiarazione del  soggetto interessato di  essere  a conoscenza del  costo medio  annuo di

utenze (gas, acqua e energia elettrica) attive nell’impianto sportivo e di impegnarsi, nel caso di

affidamento, a far installare a suo carico un nuovo contatore per il gas con predisposizione di una

nuova linea dedicata solo al bocciodromo, dal contatore stesso sino al locale caldaia e a farsi



carico della spesa per consumi secondo le seguenti modalità:

a) dalla data di affidamento per la durata massima di 4 anni (comprendenti i lavori e un

periodo di avviamento delle nuove attività)  la percentuale dei consumi sarà del 30% a carico del

gestore e  70% a carico del Comune di Venezia;

b)  per  i  successivi  anni  di  affidamento  previsti  dalla  convenzione  i  consumi  saranno

totalmente a carico del gestore con intestazione delle relative utenze.

- l'impegno ad effettuare:

a. il versamento di un deposito cauzionale o fideiussione a garanzia dell'esecuzione degli

interventi  di  rigenerazione,  riqualificazione  e  ammodernamento  proposti  e riconosciuti  di

interesse  pubblico  dal  Comune  di  Venezia,  per  l'importo  pari  all'ammontare  degli
interventi proposti; 

b.  il  versamento  di  un  deposito  cauzionale  o  fideiussione  bancaria  o  fideiussione  con

primaria compagnia assicurativa per la successiva gestione, come previsto dal disciplinare

allegato; 

-  di  essere a conoscenza che il  soggetto aggiudicatario  della  concessione non sarà tenuto al

versamento del canone annuo, in deroga all'art. 13, comma 3, lett. a) del “Regolamento per l'uso e

la  gestione  di  impianti  sportivi  comunali   e  l'utilizzo  delle  palestre  scolastiche”,  ai  sensi  del

sopracitato art. 15, comma 6 del decreto legge 25.11.2015, n. 185, convertito in legge 22.2.2016,

n. 9;

- l'impegno a costituire un “fondo per interventi straordinari” che sarà utilizzato come quota parte

per  interventi  di  natura  straordinaria  a  carico  del  gestore  come  previsto  dall'art.  19  della

“CONCESSIONE PER LA GESTIONE ED USO DI IMPIANTO SPORTIVO AD USO ESCLUSIVO”

allegata;

- l'impegno ad accatastare l'impianto alla conclusione dei lavori;

- l’impegno ad accettare integralmente le clausole contenute nello schema di disciplinare allegato.

2.2. Alla manifestazione di interesse deve essere allegato un progetto preliminare redatto avendo

come riferimento quanto previsto dal D.P.R.  5 ottobre 2010, n. 2017 (Parte II, Titolo II° Capo I°,

Sezione  II  –  artt.  17-23)  e  un  piano  di  fattibilità  economico  finanziaria  da  cui  si  evinca  la

sostenibilità  economica  dell’intervento  proposto  alla  luce  dei  costi  di  gestione,  delle  entrate

presunte e degli oneri accessori, in rapporto alla durata della concessione.

Verrà  data  priorità,  oltre  che  all'ampliamento  del  bocciodromo di  cui  alla  proposta  già

pervenuta alla Amministrazione comunale, ad interventi che riguardino il risparmio energetico, la

messa a norma e il rispetto delle regole federali.

I progetti proposti dovranno essere approvati dagli uffici competenti con le modalità di legge

in vigore e dovrà essere acquisito il permesso di costruire secondo quanto esplicitato nell'allegato

“PROPOSTA  PROGETTUALE”  della  convenzione;  pertanto  il  riconoscimento  dell’interesse

pubblico e la concessione in gestione dell’impianto non sostituiscono in nessun modo ed a nessun

fine le procedure definite dalle normative vigenti per l’attuazione degli interventi. 

2.3.  La  concessione  avrà  una  durata  minima  di  cinque  anni  e  una  durata  massima

proporzionalmente  corrispondente  al  valore  dell’intervento  proposto  in  rapporto  alla  tipologia

dell’impianto ed ai costi di gestione ed entrate potenziali dello stesso, tenuto conto del piano di

fattibilità economico finanziaria proposto.



Qualora   più  soggetti  presentino   manifestazioni  di  interesse  verrà  avviata  una  procedura  di

selezione, come disciplinata dall'articolo successivo. 

2.4.  Ai  sensi  dell'art.  1  comma 2,  lett.  d)  del  Nuovo  Codice  dei  Contatti  Pubblici  (d.  Lgs.  n.

50/2016)2 ,  l'affidamento dei  lavori  dovrà avvenire  nel  rispetto di  quanto prevede il  medesimo

Codice, ad esclusione degli articoli 21 relativamente alla programmazione dei lavori pubblici, 70 e

1133. Per quanto concerne la fase di esecuzione del contratto, sulla scorta di quanto disposto dal

primo capoverso del  comma 3 dello  stesso art  1  sopra citato,  si  applicano esclusivamente le

norme che disciplinano il collaudo.

Le opere realizzate resteranno di proprietà del Comune di Venezia.

3. PROCEDURA PER L'INDIVIDUAZIONE DEL GESTORE

Il  Comune  di  Venezia,   acquisita  la  disponibilità  in  via  preliminare  di  tutti  i  soggetti
interessati a termini del presente avviso: 

1.  nel  caso  di  assenza  di   manifestazioni  di  interesse  provvederà  all'assegnazione  della
gestione dell'impianto all'Associazione Bocciofila U.S.B. di Zelarino- Trivignano A. s. D., secondo la
proposta di interventi presentata a condizione siano dalla stessa accettate le obbligazioni previste
nel presente avviso;
2. nel caso di presentazione di  manifestazioni di interesse   attiverà procedura di selezione
tramite apposita commissione che  assegnerà un punteggio al progetto gestionale,  alla quantità
degli  investimenti  proposti  ed  alla  tempistica  di  realizzazione  (cronoprogramma),  secondo  i
seguenti criteri:

A. Progetto di gestione:

-  Programma  di  gestione  operativa,  di  manutenzione  e  delle  modalità  di  conduzione

generale dell’impianto (comprensiva del personale previsto, sia addetto alla manutenzione

che tecnico, con relativa qualificazione e loro utilizzazione temporale).

Dovrà essere sviluppato anche nel dettaglio come si intenderà gestire l’impianto dal punto di vista

della  manutenzione ordinaria con gli  interventi programmati e la loro scadenza ( con particolare

attenzione agli interventi al terreno di gioco) e come si intenda procedere in caso di guasti improvvisi.

Il  programma dettagliato delle  pulizie specificando sia  gli  interventi  di  carattere  ordinario  (con

scadenza giornaliera, settimanale o mensile ecc..) che quelli di natura straordinaria (manifestazioni

ed  eventi).  Il  Piano  di  utilizzo  del  personale addetto  alla  custodia,  manutenzione,  pulizie,
direzione, coordinamento della sicurezza durante le attività  numero degli addetti, i relativi turni

per  coprire  gli  orari  di  apertura  dell’impianto,  con  quale  qualifica  e  per  quanto  riguarda  il

mantenimento della sicurezza e il grado di capacità d’intervento in caso di emergenza specificare i

compiti ad ognuno assegnati (specificare i corsi ai quali hanno partecipato o si intenda far partecipare

con relativa durata).                                                                            Punteggio max punti 30

Programma  della  manutenzione  annuale  ordinaria  e  modalità  e  tempi  di  intervento  in  caso  di  guasti  o
emergenze.

 max 10 punti

Programma poco definito  ( da 0 a 3 punti)

2. <<2. Le disposizioni del presente codice si applicano, altresì, all’aggiudicazione dei seguenti contratti: (...)
d) lavori pubblici affidati dai concessionari di servizi,quando essi sono strettamente strumentali alla gestione del servizio
e le opere pubbliche diventano di proprietà dell'amministrazione aggiudicatrice;>>

3. Ai sensi poi dell'art. 1, comma 3: <<3.al comma 2, lettere a), b), d) ed e), non si applicano gli articoli 21 relativamente

alla  programmazione  dei  lavori  pubblici,  70  e  113.  In  relazione  alla  fase  di  esecuzione  del  contratto  si  applicano
esclusivamente le norme che disciplinano il collaudo.>>



Programma sufficientemente definito  ( da 3,1 a 6 punti)

Programma ben definito e razionale  ( da  6,1 a 10 punti)

Programma dettagliato delle pulizie. Settimana tipo più tempistica interventi straordinari
                max 10 punti

Efficacia del servizio appena sufficiente  ( da  0  a  3 punto)

Efficacia del servizio sufficiente  ( da 3,1 a 6 punti)

Efficacia del servizio ottimale e ben strutturato ( da 6,1 a 10 punti)

Coordinamento del personale addetto all’impianto e suo utilizzo in base alle ore di apertura dell’impianto e
modalità di intervento in caso di emergenza max 10 punti

Piano coordinamento redatto in modo generico  ( da 0 a 3 punto)

Piano coordinamento redatto con sufficiente precisione  ( da 3,1 a 6 punti)

Piano coordinamento redatto in modo preciso e attento alla tempistica              ( da 6,1 a 10 punti)

.         

- Valutazione della qualifica di istruttori e allenatori per l'attività svolta nell'impianto

Punteggio max punti 5

Istruttori (per ogni istruttore come da attestazione punti 0,2)  ( max 3 punti)

Allenatori (per ogni allenatore come da attestazione punti 0,5)   ( max 2 punti)

- Progetto sul potenziale utilizzo dell’impianto rispetto ai servizi e alle strutture a seguito di

ampliamento  e  proposte  di  gestione  per  ottimizzare  l’utilizzo  delle  risorse.  Si  dovrà

sviluppare un progetto nel quale proporre un ideale utilizzo complessivo degli spazi sportivi

rispetto alle potenzialità e ai servizi di cui è dotata la struttura sportiva. Progetto che tenga

conto delle risorse dell’impianto ma anche massima disponibilità temporale del Conduttore

che dovrà proporre il miglior utilizzo potenziale della struttura coordinando con attenzione e

razionalità personale e spazi dando comunque sempre un servizio complessivamente di

qualità. Pertanto dovrà essere calibrato il rapporto tra squadre/utenti e spogliatoi. Inoltre una

breve relazione di proposta di ampliare quelle che sono le attuali attività con inserimento di

altre  discipline  compatibili.  Si  farà  riferimento  a  proposte  di  attività  innovative  o  nuove

discipline rispetto a quelle  già praticate che possono essere adeguatamente inserite nel

contesto  ambientale  della  struttura  sportiva  e  integrate  con  le  infrastrutture  esistenti

nell’impianto.  Inoltre  tenuto  conto delle  attività  curricolari  il  richiedente  potrà proporre la

realizzazione di iniziative e manifestazioni sportive, culturali ed extra - sportive di rilevanza

sociale e promozionale da inserire negli spazi che generalmente rimangono liberi o sono

sotto utilizzati.

Stampato riassuntivo con piano di utilizzo dell’impianto nel quale siano indicate le tipologie

dell’utenza  (gruppi  sportivi,  amatoriali,  di  avviamento  allo  sport  anche  in  forma  ludica,

inserimento  di  attività  per  diversamente  abili  ecc.),  con  gli  orari  dettagliati  dell’utilizzo

     Punteggio max punti 15

 Programma di utilizzo dell’impianto e proposta di nuove attività e iniziative sportive                     max 10 punti
        

Programma poco definito  ( da 0 a 3 punti)

Programma sufficientemente definito ( da 3,1 a 6 punti)

Programma ben definito e razionale                                                                  ( da 6,1 a 10 punti)



Stampato con Piano di Utilizzo                        max 5 punti

Stampato poco definito  ( da 0 a  2 punti)

Stampato sufficientemente definito ( da 2,1 a 3 punti)

Stampato ben definito e razionale ( da 3,1 a 5 punti)

B. Offerta economica:

- offerta in aumento sul valore del “fondo per interventi  straordinari”  come previsto dalla

convenzione allegata; Punteggio max punti 10

Sarà attribuito il punteggio massimo al proponente che avrà indicato il valore economico 
più alto del fondo per interventi straordinari, mentre alle rimanenti proposte sarà attribuito 
un punteggio decrescente in ordine inversamente proporzionale esemplificato con 
la seguente formula:

PUNTEGGIO ATTRIBUITO = Valore economico proposto X 10
  Valore economico più alto

C. Proposta d’intervento di  rigenerazione, riqualificazione ed ammodernamento con
onere a  carico del concorrente:

- valore economico degli interventi Punteggio  max punti 20

Sarà attribuito il punteggio massimo al proponente che avrà indicato il valore economico 
più alto degli interventi proposti, mentre alle rimanenti proposte sarà attribuito un punteggio
decrescente in ordine inversamente proporzionale esemplificato con la seguente formula:

PUNTEGGIO ATTRIBUITO = Valore economico proposto X 20
  Valore economico più alto

- tempistica degli interventi (cronoprogramma) Punteggio  max punti 10

Sarà attribuito il punteggio massimo al proponente che avrà indicato il cronoprogramma
di minor durata, mentre alle rimanenti proposte sarà attribuito un punteggio  decrescente  
in ordine inversamente proporzionale esemplificato con la seguente formula:

PUNTEGGIO ATTRIBUITO = Durata proposta X 10
  Durata minore

Stabilire che:
- in caso di parità di punteggio finale sarà data prevalenza ai soggetti che si sono presentati in
raggruppamento e in caso di ulteriore parità al soggetto che opera da più tempo nel territorio in cui
è situato l’impianto oggetto di gara. 
-qualora il vincitore non risultasse idoneo all’aggiudicazione della gara dell’impianto, lo stesso sarà
assegnato al concorrente successivo in graduatoria e così via.

- nel caso che non sia stato possibile aggiudicare l’impianto denominato BOCCIODROMO DI VIA
CASTELLANA tramite bando, il Comune di Venezia si riserva la possibilità di assegnarlo tramite
procedura negoziata.

4. PROCEDURA DI PRESENTAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE

I soggetti interessati dovranno presentare istanza di partecipazione con autocertificazione
in bollo  in plico chiuso e sigillato, tassativamente  entro le ore 12.00 del giorno 29 luglio 2016
esclusivamente al protocollo generale del Comune di Venezia ad uno dei seguenti indirizzi:  Ca’



Farsetti – S.Marco 4165 – 30124 VENEZIA o Via Ca’ Rossa 10/C – 30170 MESTRE -VENEZIA
Nella parte esterna del plico sigillato, oltre all’indicazione del mittente, dovrà essere riportata la

seguente dicitura:

COMUNE DI VENEZIA - Direzione Politiche Educative, della Famiglia e Sportive – Settore
Politiche Sportive

“ISTANZA  DI  PARTECIPAZIONE  ALLA  MANIFESTAZIONE  D'INTERESSE  PER  LA
CONCESSIONE  DI  GESTIONE  DEL  BOCCIODROMO  DI  PROPRIETÀ  DEL  COMUNE  DI
VENEZIA – VIA CASTELLANA, 93 ZELARINO - VENEZIA” 

Il  presente AVVISO non costituisce offerta contrattuale  ne richiesta di  presentazione di
offerta, ma deve essere considerato come mero procedimento esplorativo con caratteristiche di
preselezione,  avente  come  finalità  la  raccolta  delle  manifestazioni  di  interesse;  inoltre  non
comporta né impegni o vincoli per  il Comune di Venezia, né diritti di prelazione o preferenza.

Ai  sensi  del  d.lgs  n.  193/2003,  si  precisa  che  il  trattamento  dei  dati  personali  sarà
improntato a  alla massima correttezza nella piena tutela dei diritti  dei concorrenti  e della loro
riservatezza.

Si  precisa,  altresì,  che  responsabile  del  procedimento  è  l'Arch.  Manuele  MEDORO
dirigente del Settore Politiche Sportive.



Ampliamento


